
 Anlage zur Vorlage 2024/0047 

STADT BECKUM 

Satzung der Stadt Beckum über die Festsetzung der Realsteuer-Hebesätze (Hebesatz-

satzung) 

Vom_____________________ 

Präambel 

Aufgrund der §§ 7 Absatz 1 und 41 Absatz 1 Satz 2 Buchstabe f Gemeindeordnung für das 

Land Nordrhein-Westfalen, § 25 Grundsteuergesetz und § 16 Gewerbesteuergesetz hat 

der Rat der Stadt Beckum am________________ folgende Satzung beschlossen: 

§ 1 

Hebesätze 

Die Hebesätze für die Realsteuern werden ab dem 1. Januar 2024 wie folgt festgesetzt: 

1 Grundsteuer 

a) Für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe 

(Grundsteuer A) auf ............................................................................... 286 vom Hundert. 

b) Für die Grundstücke (Grundsteuer B) auf ...................................... 529 vom Hundert. 

2 Gewerbesteuer auf .......................................................................................... 439 vom Hundert. 

§ 2 

Inkrafttreten 

Die Satzung tritt rückwirkend zum 1. Januar 2024 in Kraft. 

Gleichzeitig tritt die Satzung der Stadt Beckum über die Festsetzung der Realsteuer-He-

besätze (Hebesatzsatzung) vom 16. Dezember 2011 außer Kraft. 


